
City of Vienna | International Offices 

20. dubna 2023 1/2 

Tisková zpráva 

Město Vídeň | Mezinárodní kanceláře – Praha 

 

20. dubna 2023 

Síť vídeňských zastoupení mění název 

Síť zahraničních kanceláří města Vídně získala novou značku. Vídeňská zastoupení ve střední a 

jihovýchodní Evropě nově budou vystupovat pod názvem Město Vídeň | Mezinárodní kanceláře, 

alternativně zejména v digitálním prostředí také jako Vienna Offices. Úlohy a poslání kanceláří 

zůstávají nezměněny. Jejich cílem bude i nadále podporovat výměnu zkušeností a know-how mezi 

Vídní a sídelními městy a zeměmi, stejně jako přinášet do nich inspirativní novinky o dění v rakouské 

metropoli, která paří mezi nejlepší místa k životu na světě. 

 

Síť zastoupení města Vídně vznikla již v roce 1996 a během více než čtvrt století prošla několika změnami. 

Hlavní snahy Mezinárodních kanceláří se však vždy soustředily na rozvoj vztahů mezi Vídní a sídelními městy 

kanceláří, a to především na municipální úrovni od volených představitelů až po experty komunálních 

samospráv. Mezinárodní kanceláře, dříve s přídavkem „kontaktní“ či „zahraniční“, propojují jednotlivé 

relevantní aktéry z oblasti veřejné správy, politiky či médií. Průběžně do Vídně přináší informace z daných 

měst doplněné o potřebný kontext a doplňující detaily, které zástupcům samosprávy pomáhají přesně 

porozumět vybrané problematice. A v neposlední řadě ve svých domácích městech a zemích průběžně 

informují o aktuálním vývoji ve Vídni. Za dobu své existence stály u stovek městských projektů a přinesly i 

tisíce novinek od příkladů městských projektů přes netradiční zajímavosti až po přehledy kulturních nabídek 

rakouského hlavního města. 

 

Vídeň dlouhodobě patří mezi nejlepší města k životu a vídeňská samospráva i nadále pracuje na udržení a 

zlepšení kvality života napříč celým městem, a to pro všechny skupiny obyvatel a ve veškerých myslitelných 

aspektech komunální samosprávy. Mnoho současných civilizačních výzev se však netýká jen Vídně, ale všech 

měst na celém světě. Cesta k úspěchu podle Vídně často vede i přes mezinárodní spolupráci a z toho důvodu 

radnice stojí o její dlouhodobé posilování. 

 

Název Zahraniční kanceláře města Vídně se proto stává minulostí. Nová značka Město Vídeň | Mezinárodní 

kanceláře odráží jasné propojení sítě zahraničních kanceláří a jejich příslušnost k městské samosprávě a 

napomáhá identifikaci kanceláří již na první pohled. Končí i značka Eurocomm-PR, v digitálním světě ji 

nahrazují Vienna Offices. Webové stránky či kontaktní e-mailové adresy vídeňsko-pražské kanceláře se proto 

stěhují na doménu www.viennaoffices.cz a nově nás vedle Facebooku najdete i na Instagramu. Tradiční 

newsletter poběží z nové domény i nadále. Telefonní kontakty i adresa v centru Prahy zůstávají beze změny. 

 

Změna se týká všech kanceláří, vedle vídeňské centrály tedy pod novou značkou budou vystupovat i 

pobočky v Bělehradě, Berlíně, Bratislavě, Budapešti, Krakově, Lublani, Sarajevu, Sofii a Záhřebu. 

 

Grafika 

© Město Vídeň | Mezinárodní kanceláře – Praha / Vienna Offices  

http://www.viennaoffices.cz/
https://www.facebook.com/viennaofficePRG
https://www.instagram.com/viennaoffices_prague/
https://www.viennaoffices.at/cz/Nase-kancelare/Praha#sectionNewsletter


City of Vienna | International Offices 

20. dubna 2023 2/2 

Kontakt 

Mgr. Martin Landa 

Karmelitská 25, 118 00 Praha 1 

landa@viennaoffices.cz    

+420 776 373 332 

www.viennaoffices.cz  

Facebook | Instagram | Newsletter 

 

Mezinárodní kancelář města Vídně v Praze podporuje výměnu zkušeností a spolupráci mezi Vídní a Prahou 

a také do Česka přináší novinky z rakouské metropole. Vienna Offices působí také v Bělehradě, Berlíně, 

Bratislavě, Budapešti, Krakově, Lublani, Sarajevu, Sofii a Záhřebu. 

mailto:landa@viennaoffices.cz
http://www.viennaoffices.cz/
https://www.facebook.com/viennaofficePRG
https://www.instagram.com/viennaoffices_prague/
https://www.viennaoffices.at/cz/Nase-kancelare/Praha#sectionNewsletter

